РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2019 года                                                                              № 17
с. Хайрюзовка

О  БЛАГОУСТРОЙСТВЕ

[bookmark: _GoBack]В связи с благоустройством населенных пунктов  Хайрюзовского сельсовета:              с. Хайрюзовка, с. Усть-Гавриловка, с. Новоеловка,  с. Гордеевка,    с. Ельцовка, с. Талдинка, с. Горновое, поддержания чистоты и порядка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству (прилагается).

           2. Объявить для жителей с. Хайрюзовка, с. Усть-Гавриловка, с. Новоеловка,     с. Гордеевка, с. Ельцовка, с. Талдинка, с. Горновое,  а также руководителей организаций, учреждений и предприятий месячник по благоустройству села  с 12 апреля по 12 мая 2019 года.
           3. В соответствии с утвержденными Правилами благоустройства на территории муниципального образования  Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края рекомендовать жителям с. Хайрюзовка, с. Усть-Гавриловка, с. Новоеловка, с. Гордеевка,                 с. Ельцовка, с. Талдинка, с. Горновое, руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности навести порядок на своих приусадебных участках и подведомственных территориях  до 12 мая 2019 года, и поддерживать его постоянно.
           4. Для поддержания чистоты и порядка на территории  с. Хайрюзовка,  с. Усть-Гавриловка, с. Новоеловка, с. Гордеевка, с. Ельцовка, с. Талдинка,  с. Горновое в течение всего весенне-летнего периода каждую пятницу  считать санитарным днем (акция «каждая пятница»).
           5. Мусор, бытовые отходы вывозить в строго отведенное  место - на полигон твердых бытовых отходов.

           6. Привлечь к выполнению социально значимых работ на добровольной основе по благоустройству села граждан (по согласованию).

           7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

     8. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Хайрюзовского сельсовета                                                             Н.В. Камчатный

Приложение
к постановлению Администрации
	Хайрюзовского сельсовета
	от 26.03.2019 № 17

П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НА ТЕРРИТОРИИ ХАЙРЮЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА 2019 ГОД

№
п/п

Мероприятия

Сроки исполнения

Ответственные

	1.
	Проведение весеннего месячника по благоустройству и озеленению территории Хайрюзовского сельсовета
	12.04.-12.05.2019
	Администрация
сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию), жители села

	2.
	Подготовка и доведение плана весеннего благоустройства территорий и объектов до исполнителей
	до 08.04.2019
	Администрация
сельсовета

	3.
	Проверка готовности предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности к проведению месячника по благоустройству закрепленных территорий и расположенных на них объектов
	до 12.04.2019
	Администрация
сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	4.
	Провести общерайонный субботник по уборке закрепленных территорий

	26.04.2019
	Администрация
сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	5.
	Акция «каждая пятница»

	каждая пятница

	Администрация
сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию), жители села

	6.
	Посадка деревьев и кустарников, при необходимости побелка стволов. Разбить цветочные клумбы.
	до 07.05.2019
	Администрация
сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	7.
	Прополка, полив, уход за саженцами, клумбами
	Постоянно
	Администрация
сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	8.
	Приведение в порядок улиц, внутридворовых территорий, газонов, скверов, парков, закрепленных улиц и прилегающих территорий к предприятиям, организациям и учреждениям, жилым домам.

	до 05.05.2019 и далее постоянно
	Администрация сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию), жители села

	9.
	Наведение порядка в местах массовой торговли.
	до 22.04.2019 и далее постоянно
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица

	10.
	Приведение в порядок наружной рекламы, ремонт и покраска рекламных щитов, досок объявлений

	до 19.04.2019
	Администрация сельсовета,
индивидуальные предприниматели и юридические лица

	11.
	Приведение в порядок мемориальных комплексов и мест захоронения
	до 08.05.2019
	Администрация сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию), жители села

	12.
	Очистка кюветов для пропуска паводковых вод
	до 05.04.2019
	Администрация сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию), жители села

	13.
	Ликвидация несанкционированных свалок строительных и бытовых отходов
	до 08.05.2019
	Администрация сельсовета,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию), жители села,
административная комиссия

	14.
	Проведение рейдов административной комиссии по благоустройству села,
с составлением протоколов
	По мере необходимости, но не реже                  1 раз в месяц
	Административная комиссия